
r$s6#'
*';ffi'r COMUNE DI MELILLI

(Libero Consorzio di Siracusa)
***.***{<*****,1.{.{.**<**<***d<***!t*{.rF*r&;È*,k,F{.*t **t<,&,t<*{<{<

.'ROî. / 6 o 6
C.F.n'81000590893 - P. M 00075820894
Tel. /Fax 0931/552130
Cod. ISTAT 012 - Cod. @tastale fl07

n+ilf,
Prot. n.

VERBALE DI GARA

PER PROCEDURA APERTA CON RDO SU MBPA N. 2670117 AI SENSI DELL'ART. 36
coMMA 2 LETT. B) D.LGS. N. 50/2016, FTNALTZZATA ALL'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO CATTURA, CUSTODIA, CURA, MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI,
PRELIEVO E TERMODISTRUZIONE CARCASSE DI ANIMALI RINVENUTI NEL
TERRITORIO DI MELILLI PER MESI3 (TRE). NUMERO GARA: 7914953

L'anno duemilaventi, il giorno 06 del mese di Novembre alle ore 13:25 in Melilli, nella Residenza

comunale, si è riunita, per la disamina della documentazione inerente il servizio di cui all'oggetto, la

Commissione esaminatrice così composta:

1) Dott.ssa Sandra FAZIO, Responsabile III Settore - Vigilanza, in qualità di Presidente di

Commissione;

2) Ass. dott.Claudio CAVA, in qualità di componente;

3) O.P.S.U Silvana BARACCHI, in qualità di componente e segretariaverbalizzante.

PREMESSO CHE:

- Con Determinazione Dirigenziale III Settore Yigilanzan.24g del1511012020 R.G. n.2326 avente per
oggetto: "Determina a contrarre - Indizione RDO sul MEPA per l'affidamento del servizio cattura,
custodia, cura, mantenimento dei cani randagi, prelievo e termodistruzione carcasse di animali rinvenuti
nel territorio di Melilli per mesi 3 (tre) mediante procedura apertacon RDO su MEPA ai sensi dell'art.
36 comma 2lett.b) d.lgs. n. 5012016. Prenotazione di spesa ed approvazione atti di gara", si procedeva
ad indire la gara de qua ed approvare con il medesimo atto i documenti di garu;
- che nel rispetto delle regole MEPA, si è proceduto alla formulazione di apposita Richiesta di offerta
identificata con il Numero RDO 2670117 aperta a tutti gli operatori economici abilitati all'iniziativa
Servizi Sociali con riferimento al prodotto Servizi Canile e che il termine per la presentazione delle
offerte era stato fissato per il 03/l 112020 alle ore 12:00;

DATO ATTO CHE, in data 04lll/2020 alle ore i3:30 dopo aver effettuato l'accesso alla
piattaforma informatica del Mercato elettronico della pubblica amministrazione,è stato riscontrato che
entro i termini di cui sopra è pervenuta n.l offerta e precisamente:
- S.P.A.M. SOC.PROT.ANIM.MELILLESE SRL (BRANCIFORTE SEBASTIANO. S.P.A.M.

SOC.PROT.ANIM.MELILLESE SRL - R.T.I. costituendo (D.Lss. 50/2016. art. 48. comma 8)

Data nresentazione z 02/ll/202013:06:32

Il Presidente attiva il percorso informatico previsto dalla procedura MEPA, procedendo

all'apertura dell'unica "Busta Amministrativa" pervenuta dando atto che i lavori della Commissione

[) b otnìl



sono analiticamente tracciati negli orari e nei giorni indicati nel "Riepilogo delle auività di esame delle

offerte ricevute" che sarà acquisito tramite il MEPA, a chiusura delle operazioni di gara.

Il Presidente procede all'esame della busta amministrativa presentata dalla S.P.A.M.

SOC.PROT.ANIM.MELILLBSE SRL con sede a Melilli(SR).

Dall'esame della documentazione amministrativa presentata, il Presidente della Commissione

fa rilevare l'incompletezza della documentazione come meglio di seguito elencato:

I - mancanza della cauzione provvisoria da presentarsi ai sensi del paragrafo I 0 del disciplinare di gara.

Ai sensi del paragrafo 14 del Disciplinare di gara "la mancata presentazione di elententi a corredo

dell'qfferta (es. garanzia prowisoria e impegno del fideiussore) owero di condizioni di partecipazione

gara (es. mandato collettivo speciale o impegno a coqferire mandato collettivo), entrambi aventi

rilevanza in fase di qara, sono sanabili, solo se preesislenti e comprovabili con documenli di data

certa, anteriore al termine di presentazione dell'offerta" (Consiglio di Stato, sez. V, 2 settembre 2019,

n.6013;22 offobre 2018 n. 6005;26luglio 2016 n.3372);

2 - Decreto Dirigenziale n. 902212006 rilasciato dalla Regione Siciliana Assessorato per la Sanità

Ispefforato Regionale Veterinario Servizio 3o relativo all'iscrizione all'Albo delle Associazioni per la

protezione degli animali di cui all'art. 19 L.R. n. l512000. Visto che l'art.2 del sopracitato decreto

prevede l'invio di una relazione annuale entro il 30 aprile di ogni anno pena ladecadenza dell'iscrizione

all'Albo, manca idonea documentazione aggiornata attestante l'adempimento effettuato.

3 - la documentazione relativa alla convenzione con un medico veterinario prevede "la durata di un

anno e il tacito rinnovo se non disdetta", manca idonea documentazione attestante che a tutt'oggi la

convenzione stipulata con il dott. Cicero Giuseppe è ancora in atto;

4 - le referenze bancarie emesse dalla Banca Agricola Popolare di Ragusa per il cliente S.P.A.M. -
Società Protezione Animale Melillese S.r.L e per il cliente Branciforte Sebastiano mancano dell'oggetto

della procedura di affidamento per cui le medesime vengono rilasciate e dell'importo relativo;

5 - mancata acquisizione PASSOE a causa della definizione dei CIG.

Per quanto innanzi,la Commissione decide di procedere attivando il soccorso istruttorio ai sensi

dell'art. 83 comma 9 D.Lgs. n. 5012020, rappresentando la necessità di acquisire le dovute

integrazioni I regolarizzazione.

Alle ore 1 3 : 5 0 la Commissione sospende i lavori con aggiornamento della seduta di gara decorsi

i giorni dalla data della richiesta di interazione della documentazione amministrativa alla società

S.P.A.M. SOC.PROT.ANIM.MELILLESE SRL con sede a Melilli (SR).

Letto, approvato e sottoscritto come appresso.

La Repo III Settore - Vigilanza
Dott.s

La Segretaria

.-r'4

il

F

CCHI


